(a) Sicut. l. 22. ann. cap. 55. Responderet defendendum si ter in jus vocatus Ecclesie non pareregredius, at. (b) Niem puli, qui libenter audit sermones ejusdem qui Jo. xxiii. Declamavit monibus publice predicavit quod dictus Petrus fuisset a Petro e Luna. (c) Ranzanus. l. 2. c. 3.

Illum ut primum imposterum traducit.

Consilium a B. Vincentio Ferrerio datum Petro e Luna.

(a) Eod. lib. c. 4.

de causa legationes: iustum (a) vero antea a Christo ex Avinionensi aula ad populos evangelica doctrina erudiendos discedere, oblatumque a Petro e Luna cardinalatum respuisse.

(b) MS. Franc. Card. Barber. to. 2. de schism. p. 17. Hispani concilio Constantiensi adhaerescunt.

Igitur consilio habito Perpiniani a Ferdinando Aragonum Rege cum oratoribus Regum Castellae, Navarrae, & Fuxi comitis, qui etiam tum Petro e Luna adhaerant, unanimis decreverunt (b) sprete eius contumacia incumbendum ad ecclesiarum conjunctionem redintegrandam, atque hanc inire rationem, ut patres Constantiae congregati Petri sectatores, atque hi vicissim Constantienses appellarent de habenda Constantiae synodo, cuius cogendae haec designarentur causae ad unicum pastorem universae ecclesiae praeficiendum, moreque Christianorum emendandos: prius tamen Petrus e Luna honore vel sponte abiret vel a concilio & sacris legibus desisteret: in quem cum ferenda esset sententia, vel si qui ex ipsius sectatoribus ad concilium profecturi essent, vel saltem major eorum pars assentirentur, dandam operam ut anathematismi ab adversarum partium Pontificibus promulgati abrogarentur, & gesta a Petro in conferenda ecclesiarum administratione confirmarentur: & si hi qui cardinalitum purpuram gerebant, conjunctione eidem Petro e Luna erant, discederent ab eius obsequio, in caeterorum Cardinalium numerum admitterentur: quae ex ipsis eorum actis perstringenda visa sunt.

Concordia passionis inita.

Conclusiones receptae per dominum Regem Aragonum cum consilio suo in Perpiniano cum absentia domini nostri, dum erat Paulecola.

LIII. Hispanorum decreta pro abolendo schismate concepta.

Pro extirpando schismate quod prob dolor? diu viguit in Ecclesia Dei, & afflicta unione domino Regi & ambaxiatoribus illustrissimorum Regum Castellae & Navarrae, ac egregii comitis Fuxi videtur, quod sint fenda sequentia. Primo quod debeat congregari & convocari concilium generale omnium obedientiarum tam domini nostri Papae Benedicti, quam olim vocati Joannis, & olim vocati Gregorii contententium de papatu, ita quod congregati nunc in Constantia seu habentes posse ab eis vocent Reges, principes, & prelatos ac alios consuetos vocari ad concilium generale qui sunt de obedientia domini nostri Papae Benedicti, ut certa die hic praesentia sint in civitate Constantiae provinciae Maguntinae pro celebratione dicti concilii, & pari forma Reges, principes, & prelati ipsius obedientiae, qui hic sunt congregati, etiam vocabunt Reges, principes, & prelatos alterius obedientiae, &c. & in eadem civitate Constantiae, &c. Item convocatio fiat ob causas sequentes & non alias; videlicet pro extirpatione jam dicti schismatis, & assentione dictae unio-

Ut mutua ad concilium convocatio perficienda.

nis, & pro fenda electione, & in stando fieri electionem unice futuri summi Pontificis per illos, ad quos pertinere debeat, vacante tamen prius papatu per renunciationem dicti domini Papae Benedicti, aut ejus electione per sententiam, & etiam procedendo contra eundem dominum nostrum Papam Benedictum nolentem aut subterfugientem renunciare per illas vias, per quas reperitur de jure posse procedi in tali casu, & etiam pro reformando statu universalis Ecclesiae tam in corpore quam membris, & pro aliis causis inferius denotatis una cum dependentibus, emergentibus, & connexis & etiam ex praedictis & infra scriptis, ita quod pro causis praexpressis necnon & infra scriptis, tantummodo non pro aliis convocetur & congregetur dictum concilium generale: & ita, qui venerint de hac obedientia ad dictum concilium, ingredientur dictum concilium solum pro dictis causis, & non pro aliis, & eodem modo, & non alio per alios recipiantur & admittantur; hoc expresse addito, quod ad aliam procedi non valeat, & si procederetur, quod non valeret: & ista dictantur & assententur meliori & validiori modo, quo fieri possent. Item quia Reges & principes & alii sua obedientia non possent obedire, alium eligendo in Papam universalem totius Ecclesiae, nisi iste dominus noster Benedictus renunciaret papatu, vel fuerit judicialiter ac rite & legitime effectus a papatu, & interest Regum, principum, ac omnium ipsius obedientiae, quod super iis debite provideatur, quod interesse non cadit in aliis obedientiis, quia non habent eum pro Papa, id eo est necessarium quod serenissimus dominus imperator, & habentes posse a congregatione Constantiae assententur, quantum fieri possit, Reges & principes, ac alios ipsius obedientiae, quae in processibus, provisionibus, ac sententiis, quae sunt ac profertur contra eundem dominum nostrum Papam Benedictum, habeant semper intervenire illi, qui de dicta obedientia ibunt ad dictum concilium, vel major pars eorum, & habebant ipsi, vel major pars procedere, providere, & sententiarum, quae fuerint rationis praedictae procedenda, providenda, & sententianda contra dictum D. N. Papam, itaque absque praedictis, vel majore eorum parte nihil possit procedi, &c. contra dictum D. N. Papam, &c. de qua securitate, & etiam de securitate, quod non possit ad alia quam supra expressa & infra scripta per dictum concilium procedi, tractabunt aliqua pro parte domini Regis cum ambaxiatoribus serenissimi domini Imperatoris, & cum ambaxiatoribus concilii Constantiae. Item est providendum qualiter tollentur, revocabuntur, & irritabuntur quaecumque sententiae per olim Gregorium & olim Joannem & suos pra-